Also fünden wür ex actis nicht, daß die obrigkeith, so den vatter beaydiget und hierüber examiniret⁸⁸, dis pro corpore delicti alicuius⁸⁹ damahlen angenommen hete. Gestalten nach der, den 13. Januarii 1679, des vattern beschehenen aydtlichen abhör keine weitere general inquisition an tale delictum commissum fuerit circa infantem⁹⁰, vorgenommen worden. Indeme er erst den 26. Novembris anno 1680, alß kurz vorher die inquisita gefänglich eingezogen worden, sie examiniret, aber nicht einmahl hierüber, ob man sye gleich den 27. Novembris torquirt⁹¹, befraget und ihre verantwortung darüber gehöret worden, welches, wan es pro tali delicti corpore were gehalten, und sie derentwegen vor suspect angesehen worden, billich beschehen were.

Magistratus enim uti est, quoties de maleficis comisso fama oritur, scandalumque præberetur, si in commissi veritatem non inquireretur, debita ratione in id incumbere indagando, an maleficium commissum sit, necne adeo ut si hoc omittat, de syndicato teneatur.⁹² Cum Parid. de Puteo et P. Heigio Joh. Brunnem. d. tr. de inquis. cap. 1. n. 11. iunct. n. præced. et. seqq.

Ita si ad unius, vel alterius suspicacis, ac creduli sine certo fundamento effusas cogitationes id omittit, præsumendum, incertum plane [27] fuisse, delictum esse perpetratum. Ne contra æquitatem, et iura gravetur delicti præsumptione.⁹³ Dd. ad l. 51. princ. ff. pro soc. et per plura collecta in genere a Barbos. loc. voc. delictum. ax. 16.

Daß demnach vor ihrer captur, zuemahlen würckhlicher tortur, ratione veneficii diabolici kein erwisenes, oder durch genugsamme coniecturas vorgebrachtes corpus delicti vorhanden gewesen, und also huius ratione der mit ihr vorgenommene inquisitions-process kein fundament gehabt, wie annoch.

Corporis siquidem delicti præsentatio, seu oculis, ubi potest, ob eius naturam, seu ob naturam suam per coniecturas, et præsumptiones, ubi facta non est, ibi frustra, et nulliter agitur, quidquid in processu criminali instituitur.⁹⁴ Dd. ad d. l. 1. §. 24. ff. de SC. Silan. Ord. crim. d. art. 6. Farinac. in prax. crim. quæst. 1. n. 6. et quæst. 2 ubi late⁹⁵, et num. 1 quod nec examinare quid. possit reum prius et num. 2 quod nec ad capturam pervenire cum eo et n. 3 quod, et multo minus, ad torturam. Ita, ut sub hac conditione præviæ corporis delicti præsentationis processus criminalis admissus sit.⁹⁶ Consonat [28] ord. prov. Wirtemb. const. nov. 14. §. 2. ibi: sodan, wan

⁸⁷ „de veneno caute constare debet“: über Giftmischerei muss er vorsichtig bleiben.